АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КВАРКЕНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 <u>№. 2018</u> № <u>ЗИИ-П</u> с. Кваркено

О создании Общественного совета при администрации муниципального образования Кваркенский район по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Кваркенского района

В соответствии со статьями 95, 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные вопросам Российской Федерации ПО законодательные акты качества условий совершенствования проведения независимой оценки охраны здоровья, оказания услуг организациями в сфере культуры, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», руководствуясь пунктом 13 части 1 ст.16.1.Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для проведения образовательной независимой оценки качества условий осуществления осуществляющих организациями, образовательными образовательную деятельность на территории муниципального образования деятельности Кваркенский район

1. Создать Общественный совет при администрации муниципального образования Кваркенский район по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями

Кваркенского района. администрации при состав Общественного совета 2. Утвердить проведению Кваркенский район образования муниципального образовательной условий осуществления независимой оценки качества образовательными муниципальными осуществляемой деятельности,

организациями Кваркенского района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение об Общественном совете при администрации муниципального образования Кваркенский район по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципального образования Кваркенский район согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам — начальника отдела по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму Н.А. Евсееву.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и

франования Квы кененый район се не проведен ил

Vel cului - de grac permitra de dobanos en en oc

medibel pedresided poeselles populations:

подлежит официальному обнародованию.

Глава района

dere is a ner deballabet i me ala mon

7.М. Герасимов